

venerdì 21 marzo 2008

Cambi in euro

1,5423	dollari	-0,027
153,2000	yen	-2,960
0,7783	sterline	-0,008
1,5632	fra. svi.	-0,003
7,4598	cor. danese	+0,001
25,4910	cor. ceca	+0,028
15,6466	cor. estone	+0,000
8,1178	cor. norvegese	+0,073
9,4121	cor. svedese	-0,012
1,7087	dol. australiano	+0,025
1,5817	dol. canadese	+0,018
1,9458	dol. neozelandese	+0,019
258,1900	fior. ungherese	+1,330
3,5368	zloty pol.	+0,006

Bot

Bot a 3 mesi	99,47	3,38
Bot a 6 mesi	98,21	3,34
Bot a 12 mesi	96,41	3,33
Bot a 12 mesi	96,70	3,36

Borsa

Energetici in calo

La Borsa di Milano ha archiviato la seduta in flessione, spinta al ribasso dal cattivo andamento del settore finanziario, penalizzato dall'allarme utili lanciato dalla svizzera Credit Suisse. Il Mibtel finale, al termine di una giornata condotta negativamente sin dall'esordio, ha chiuso a -1,47% a quota 23.114 punti, l'S&P/Mib e l'All Stars sono arretrati rispettivamente dell'1,63 e dello 0,29%. Tra i telefonici non si è arrestata l'emorragia

per Telecom Italia che ha lasciato il 2,65% a 1,214 euro. In controtendenza invece Tiscali a +12,52%. Per quanto riguarda i finanziari, Generali -1,17%, Mediolanum -1,74%, Mediobanca invariata a 12,15 euro, Unicredit -4,48%, Intesa Sanpaolo, nel giorno dei conti, ha chiuso a +2,19% grazie ad un netto recupero nel finale dopo le conferme dell'ad Corrado Passera sulle prospettive dell'istituto. Fiat ha guadagnato l'1,13% a quota 13,161 euro per azione. Tra gli energetici, Eni -3,74%, Enel -1,69%, Saipem -2,27%.

Indesit

Cresce il dividendo

Indesit ha chiuso il 2007 con un utile netto di 105 milioni di euro, in aumento del 38% rispetto al 2006 e ha deciso di proporre all'assemblea la distribuzione di un dividendo di 0,509 euro per azione ordinaria (0,385 nel 2006), pari ad un payout del 50%, e di 0,527 euro per il risparmio (0,403 nel 2006). Il fatturato si è attestato a 3.438 milioni di euro, in aumento del 5,8% rispetto al 2006, l'Ebitda è stato pari a 333,4 milioni di euro (+10%), con una

incidenza sul fatturato del 9,7% (9,3%). L'Ebit si è attestato 192,2 milioni (+20,0%) con una incidenza sul fatturato del 5,6% (4,9%). L'indebitamento finanziario netto è risultato in calo a 331,1 milioni di euro (423,6 milioni a fine 2006). La capogruppo Indesit Company Spa, invece, ha chiuso il 2007 con un utile netto pari a 55,8 milioni (+2,8%), un fatturato di 1.634 milioni (+2%). L'Ebitda è stato pari a 52,3 milioni (+18%), mentre l'Ebit è risultato negativo per 10,4 milioni (-1,5 milioni nel 2006).

Credit Suisse

Allarme sugli utili

Credit Suisse lancia un allarme utili a fa sapere che non si aspetta profitti nel primo trimestre del 2008, a causa delle difficoltà di mercato e delle svalutazioni. Inoltre il gruppo elvetico annuncia di aver rivisto al ribasso del 6% i profitti del 2007 a 7,760 miliardi di franchi svizzeri (5 miliardi di euro), a causa della crisi dei subprime. Il 12 febbraio scorso la banca aveva annunciato un utile netto di 8,549 miliardi di franchi

svizzeri. Riguardo al primo trimestre la banca annuncia che la sua esposizione netta sui cdo a febbraio è di 2,4 miliardi di franchi svizzeri (2,42 miliardi di dollari). In un comunicato Credit Suisse rende noto che l'azzeramento degli utili più che dal mese di febbraio dipenderà dalle difficoltà di marzo. «Considerate le difficili condizioni di mercato che si registrano a marzo, è poco probabile un primo trimestre in utile», ha avvertito la banca con una nota.

In sintesi

Eni, Kuwait Petroleum ed Erg si sono aggiudicate la gara indetta dalla consip per la fornitura di carburanti alla pubblica amministrazione. La convenzione durerà 12 mesi, prorogabile per altri 12, e prevede un massimale di fornitura di buoni acquisti per complessivi 200 milioni di euro, suddivisi in tre lotti di 90, 70 e 40 milioni. L'Eni ha vinto la gara offrendo uno sconto di 0,045 euro/litro, Kuwait ha ridotto il prezzo di 0,051 euro/litro ed Erg di 0,061 euro litro.

Il gruppo Bollorè annuncia un utile netto quasi dimezzato nel 2007 a 322 milioni di euro, contro i 583 milioni del 2006. L'anno scorso il bilancio aveva potuto giovarsi della vendita delle azioni del gruppo siderurgico Valloirec. Nel 2007 i profitti operativi di Bollorè crescono del 3% a 105 milioni di euro. Il gruppo propone un aumento del 53% del dividendo a 1,10 euro ad azione.

Banca Profilo ha chiuso il 2007 con utile netto in calo del 39% a 10,594 milioni, per un margine di intermediazione a 59 milioni (-13%) e cost/income al 69,9%. Risultati, si legge in una nota, che superano significativamente i target del piano 2005-2007. Il cda ha proposto un dividendo da 0,08 euro (0,147 nel 2006).

Ross S.p.A. ha ricevuto dalla Consob il nulla osta alla pubblicazione del Prospetto Informativo relativo all'Offerta Pubblica di Vendita e Sottoscrizione (OPVS) delle proprie azioni ordinarie sul mercato Expandi organizzato e gestito da Borsa Italiana. Ross è una società che opera nella progettazione, produzione e commercializzazione di scaffalature metalliche.

Il gruppo Usa Fedex, uno dei colossi mondiali delle consegne pacchi, annuncia un calo inferiore alle previsioni degli utili nel terzo trimestre e stime deludenti per il trimestre in corso. Nel terzo trimestre Fedex registra profitti netti di 393 milioni di dollari contro i 420 milioni di dollari di un anno fa.

Visa, il colosso mondiale nelle carte di credito, ha comunicato di aver venduto 40,6 milioni di titoli in più rispetto a quelli assegnati nell'ambito del collocamento, con la conseguenza di aver incassato complessivamente oltre 19 miliardi di dollari netti di 393 milioni di dollari contro i 420 milioni di dollari di un anno fa.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/08 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
ASA	4254	2,20	2,25	0,72	-28,99	28178	2,20	3,12	0,0700	6882,90
Acea	22294	11,51	11,41	-1,53	-18,91	389	11,39	14,43	0,5400	2452,08
Acaspa-Ags	10636	5,49	5,47	-2,69	-16,89	12	5,34	6,98	0,3000	302,00
Acotel	102835	53,11	53,56	0,26	-18,55	20	53,11	83,18	0,4000	221,47
Acq. Pstah.	4723	2,44	2,41	-6,78	-28,91	243	2,44	3,43	0,1000	87,81
Acsm	2368	1,22	1,23	-0,31	-33,29	57	1,22	1,83	0,0200	57,32
Actelios	11753	6,07	6,17	2,41	-9,51	29	5,99	7,69	0,1000	410,82
Aedes	3021	1,56	1,56	-4,24	-54,28	887	1,56	3,41	0,2500	158,76
Aeffe	3685	1,90	1,94	0,52	-27,70	77	1,71	2,63	-	204,31
Aem To	3718	1,92	1,91	-2,99	-25,18	329	1,92	2,59	0,0600	1403,04
Aem To w08	885	0,46	0,44	-9,88	-40,90	23	0,46	0,80	-	-
Aerop. Firenze	32913	17,00	17,32	2,01	-5,72	0	16,65	18,03	0,0630	153,57
Aerleon	2527	1,30	1,30	-1,29	-38,67	316	1,24	2,13	-	142,25
Alfalon	1243	0,64	0,64	0,63	-8,81	1249	0,55	0,70	0,0050	256,75
Allitalia	708	0,37	0,35	11,94	-53,72	43645	0,23	0,79	0,0413	507,39
Allsean	15175	7,84	7,87	-0,30	-10,98	5469	7,84	8,80	0,0000	6634,91
Amplifon	4310	2,23	2,21	-3,96	-36,22	968	2,22	3,57	0,0350	441,68
Anima	3125	1,61	1,61	-0,80	-25,28	36	1,61	2,16	0,1200	169,47
Ansaldos Sts	15880	8,25	8,18	-2,03	-4,59	167	7,17	9,17	-	825,30
Arena	117	0,06	0,06	0,11	-53,02	9891	0,05	0,15	0,0413	45,78
Asciopave	2802	1,45	1,43	-3,69	-13,92	135	1,45	1,82	0,0850	339,19
Astaldi	8725	4,51	4,45	-0,91	-12,59	213	4,02	5,30	0,0500	443,50
Autos To	36125	18,66	18,60	-1,33	-27,26	3149	18,66	25,65	0,6200	10966,42
Auto To-III	23593	12,19	12,12	4,16	-18,68	463	11,23	14,89	0,4000	1072,28
Autogrill	18003	9,30	9,29	-3,89	-19,02	2788	9,30	11,57	0,4000	2365,41
Azzim H.	11962	6,02	6,15	1,64	-3,22	1343	6,02	8,89	0,2000	874,40

B. Bilbao Viz.	26035	13,45	13,48	-0,88	-20,11	21	12,85	16,83	-	-
B.C.R. Firenze	13004	6,72	6,71	-0,01	-1,63	1779	6,61	7,22	0,1000	5596,46
B. Carige	4601	2,38	2,44	3,30	-27,84	3214	2,25	3,29	0,0750	3636,24
B. Carige risp	4599	2,38	2,38	1,27	-26,19	2	2,32	3,25	0,0950	416,38
B. Celsia	12077	6,24	6,23	-0,94	-11,22	61	6,02	7,11	0,0955	729,73
B. Desio r	11722	6,05	6,10	-	-13,51	4	6,05	7,00	0,1150	79,92
B. Fimat	1268	0,65	0,66	-1,75	-25,99	189	0,65	0,87	0,0130	237,61
B. Generali	9424	4,87	4,89	-2,63	-28,20	255	4,62	6,78	0,1000	541,76
B. Ifis	17506	9,04	9,08	-0,42	0,96	10	7,91	9,50	0,2400	281,70
B. Intermobiliare	9404	4,86	4,84	-2,16	-31,77	19	4,86	7,12	0,2500	755,95
B. Italease	9350	4,83	4,83	-3,19	-49,09	2668	4,83	9,49	0,8000	813,22
B. Popolare	20219	10,44	10,27	-4,08	-30,79	7355	10,43	15,09	0,3300	6687,91
B. Profilo	2771	1,43	1,41	-0,87	-25,35	643	1,43	1,92	0,1470	181,69
B. Santander	22832	11,79	11,91	1,55	-19,15	27	11,18	14,59	0,1229	-
B. Sard. r	20790	13,99	14,06	-0,66	-15,73	0	13,90	16,60	0,2000	92,34
B.P. Etruria e L.	13858	7,16	7,15	-2,32	-23,81	91	7,16	9,39	0,3000	386,02
B.P. Intra	18518	9,56	9,73	1,42	-15,13	4	9,56	11,37	0,2000	538,37
B.P. Milano	13575	7,01	7,03	-0,51	-23,59	4747	6,97	9,18	0,3500	2909,80
B.P. Spoleto	13645	7,05	6,97	-4,92	-23,95	16	7,05	9,27	0,4100	154,18
Basilelet	3325	1,72	1,75	1,98	-17,65	185	1,47	2,29	0,0930	104,73
Baslog	456	0,24	0,23	-2,50	-28,08	636	0,24	0,33	-	159,11
Bb Biotech	88952	45,94	46,14	-0,56	-10,69	2	45,94	52,80	1,2434	-
Bca Hfs w08	4895	2,52	2,53	-5,53	-4,32	20	1,62	3,09	-	-
Bco Popolare w10	615	0,32	0,32	-6,43	-51,86	857	0,32	0,66	-	-
Beghelli	1743	0,90	0,90	1,23	-21,81	987	0,87	1,18	0,0150	180,00
Bentivoli	16472	8,51	8,48	0,06	-28,92	351	8,36	11,97	0,3700	1554,05
Beni Stabilli	1380	0,71	0,71	-2,92	-44,67	9780	0,61	0,78	0,0240	1364,96
Bialelli	2345	1,21	1,19	-2,59	-26,56	0	1,17	1,65	-	90,83
Bilassa	24250	12,52	12,69	2,30	-3,45	63	11,24	14,65	0,3600	343,02
Boero	5131	26,50	26,50	0,38	-3,52	0	21,20	28,10	0,4000	1150,77
Bolzon	5334	2,75	2,78	-1,11	-28,61	14	2,75	3,86	0,1000	71,19
Bon. Ferraresi	7197	37,08	37,41	3,92	4,39	5	28,02	37,08	0,0800	208,57
Brembo	16999	8,78	8,86	0,29	-19,97	174	8,72	10,97	0,2400	586,30
Broschi	674	0,35	0,35	-1,69	-28,34	38	0,35	0,49	0,0038	251,20
Bulgari	13292	6,87	6,92	1,38	-27,90	2889	6,84	9,52	0,2900	2061,52
Buonigiorno Spa	3013	1,56	1,56	-2,44	-23,65	266	1,53	2,19	-	165,49
Buzzi Unicem	27888	14,40	14,60	0,53	-23,24	711	14,40	18,76	0,4000	2381,52
Buzzi Unicem r nc	17880	9,23	9,34	0,05	-26,17	92	9,23	12,51	0,4240	375,93

C. Artigiano	5133	2,65	2,68	-0,26	-10,01	36	2,64	3,05	0,1635	471,86
C. Bergam.	54196	27,99	27,98	-1,44	-3,75	1	25,38	30,72	1,0500	1727,73
C. Vallinense	15142	7,82	7,80	-1,40	-13,66	260	7,82	9,09	0,4000	1255,80
Cad It	17409	8,99	8,99	-0,99	-11,13	0	8,98	10,12	0,2900	80,74
Caio Comm.	4453	2,30	2,33	-0,51	-46,26	56	2,30	4,32	0,4000	180,19
Calligaris Ed.	9077	4,69	4,70	-1,67	-23,52	29	4,69	6,13	0,0800	363,12
Cam-Fin.	2922	1,07	1,06	-1,94	-21,50	328	1,07	1,40	0,0300	463,38
Campani	10952	5,32	5,55	0,84	-3,11	423	5,26	6,80	0,1000	1603,59
Carlo Live	1409	0,73	0,73	-	-19,14	24	0,62	0,80	-	36,97
Carraro	10117	5,22	5,24	-	-23,89	87	4,43	6,87	0,2500	218,45
Catolica Ass.	53615	27,69	28,07	2,48	-20,20	162	26,48	34,70	1,5500	1426,37
Cdc	3522	1,82	1,81	-2,58	-48,80	7	1,82	3,89	0,6000	22,31
Cdl Therapeutics	703	0,36	0,41	32,17	-73,45	7367	0,32	1,37	-	-
Combre	9691	5,00	4,93	-0,38	-20,49	8	4,96	6,52	0,2200	85,08
Comerit Hold	10378	5,36	5,43	2,82	-11,11	237	5,18	6,11	0,1000	852,88
Cent. Latte To	4482	2,31	2,31	-0,22	-39,99	5	2,31	3,86	0,0500	23,15
Chi	606	0,31	0,31	10,43	-42,38	1604	0,28	0,54	-	42,05
Ciccociolla	3332									